

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k174230-00213-31(0)	設計者名	R05 二級河川加茂川ほか(大明西樋門ほか)樋門修繕工事
費目	本工事費	工事名	
所屬名	志摩建設事務所 保全室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年9月24日		
歩掛適用年月日	令和6年8月1日		
単価適用年月日	令和6年8月1日		
適用単価 地区	一般材料	S00: 志摩1	
	生コン	S01: 志摩A	
	石材	S01: 志摩1	
適用工種	水門設備(小形水門)維持修繕		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

506-k174230-00213-31(0)

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	32: 水門設備(小形水門)維持修繕
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場管理費	施工地域補正	一般交通影響有り(2)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	R06 二級河川加茂川ほか(大明西樋門ほか) 樋門修繕工事	当 初	事業区分		機械設備		主たる工種		水門設備(小形水門)維持修繕	
			工事区分	水門設備(小形水門)	維持修繕	施工地域	一般交通影響有り(2)			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工				式	1		9,049,600			
小形水門製作(大明西樋門)				式	1		5,399,600			
水門設備				式	1		4,646,500			
戸当り(小形水門)			水門形式プレートゲート構造スライドゲート;片側側部戸当り高さ(数値入力)1.5m;純径間(数値入力)3m;設計水深(数値入力)2.635m;水密方式四方水密方式	門分	1	123,900	123,900			単-1号 週休無
開閉装置(小形水門)			水門形式プレートゲート構造スライドゲート;開閉装置形式ラック式	門分	1	4,238,000	4,238,000			単-2号 週休無
中間振止め			区分C	箇所	1	284,600	284,600			単-3号 週休無
付属設備				式	1		753,100			
防護柵・タラップ			区分C	箇所	1	753,100	753,100			単-4号 週休無
小形水門製作(前田樋門)				式	1		3,650,000			
水門設備				式	1		3,650,000			

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

設計内訳書

工事名	R06 二級河川加茂川ほか(大明西樋門ほか) 樋門修繕工事	当 初	事業区分			主たる工種			水門設備(小形水門)維持修繕		
			工事区分	機械設備	維持修繕	施工地域	水門設備(小形水門)	維持修繕	一般交通影響有り(2)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
開閉装置(小形水門)		水門形式プレートゲート構造スライドゲート;開閉装置形式ラック式	門分	1	3,650,000	3,650,000			単-5号 週休無		
間接労務費			式	1		233,000					
純製作費			式	1		9,282,600					
工場管理費			式	1		205,000					
製作原価			式	1		9,487,600					
据付工			式	1		1,785,819					
小形水門輸送工			式	1		101,000					
輸送工(大明西樋門)			式	1		51,000					
小形水門輸送		戸当り・中間振止め・防護柵・タラップ	式	1		23,000			内-1号 週休有		
小形水門輸送		開閉装置	式	1		28,000			内-2号 週休有		
輸送工(前田樋門)			式	1		50,000					
小形水門輸送		開閉装置	式	1		37,000			内-3号 週休有		

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	R06 二級河川加茂川ほか（大明西樋門ほか）樋門修繕工事	当 初	事業区分		機械設備		主たる工種		水門設備（小形水門）維持修繕	
			工事区分	水門設備（小形水門）維持修繕	施工地域	一般交通影響有り（2）				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小形水門輸送			扉体	式	1		13,000	✓		内-4号 週休有
小形水門設備据付				式	1		1,542,519			
小形水門据付工（大明西樋門）				式	1		1,125,298	✓		
材料費			開閉装置	式	1		24,944	✓		内-5号 週休有
据付労務費			開閉装置	式	1		554,093	✓		内-6号 週休有
材料費			戸当り欠損部	式	1		6,360	✓		内-7号 週休有
据付労務費			戸当り欠損部 補修・ 取外し・据付（軽微な 土木工事含む）	式	1		141,336	✓		内-8号 週休有
材料費			中間板止め	式	1		497	✓		内-9号 週休有
据付労務費			中間板止め 補修・取 外し・据付（軽微な土 木工事含む）	式	1		49,702	✓		内-10号 週休有
材料費			防護柵・タラップ	式	1		1,399	✓		内-11号 週休有
据付労務費			防護柵・タラップ	式	1		139,921	✓		内-12号 週休有
機械経費				式	1		147,237	✓		内-13号 週休有

- 5 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

設計内訳書

工事名	R06 二級河川加茂川ほか（大明西樋門ほか）樋門修繕工事	当 初	事業区分		主たる工種		水門設備（小形水門）維持修繕		
			工事区分	機械設備	施工地域	一般交通影響有り（2）			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木数量			式	1		59,809			内-14号 週休有
小形水門据付工（前田樋門）			式	1		417,221			
材料費		開閉装置・扉体	式	1		14,131			内-15号 週休有
据付労務費		開閉装置・扉体	式	1		314,059			内-16号 週休有
機械経費			式	1		66,504			内-17号 週休有
土木数量			式	1		16,412			内-18号 週休有
スクラップ運搬			式	1		6,115			内-19号 週休有
仮設工			式	1		142,300			
交通管理工（大明西樋門）			式	1		142,300			
交通誘導警備員			式	1	142,300	142,300			単-6号 週休有
共通仮設			式	1		757,700			
共通仮設費			式	1		320,700			

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	R06	二級河川加茂川ほか（大明西樋門ほか）	樋門修繕工事	当初	事業区分		機械設備		主たる工種	水門設備（小形水門）維持修繕	施工地域	一般交通影響有り（2）
					工事区分	水門設備（小形水門）維持修繕						
工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費					式	1		320,700				
技術管理費（大明西樋門）				塗膜調査	式	1		175,600				内-20号 週休有
技術管理費（前田樋門）				塗膜調査	式	1		145,100				内-21号 週休有
共通仮設費（率計上） 1,785,819×24.48%					式	1		437,000				
施工費					式	1		2,543,519				
現場管理費 2,222,819×25.28%					式	1		561,000				
据付間接費					式	1		959,000				
据付工事原価					式	1		4,053,519				
設計技術費 13,230,091×2.76%					式	1		365,000				
工事原価					式	1		13,916,119				
一般管理費等 13,595,419×（13.8%+0.04%）					式	1		1,880,881				
スクラップ（18Cr:8Ni）					式	1		-43,000				

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

設計内訳書

工事名	R06 二級河川加茂川ほか（大明西樋門ほか）樋門修繕工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）維持修繕			
			工事区分	水門設備（小形水門）維持修繕	施工地域	一般交通影響有り（2）			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		15,754,000			
消費税相当額 15,754,000×10%			式	1		1,575,400			
工事費計			式	1		17,329,400			

- 8 -

三重県 県土整備部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 水門設備 (小形水門)	823,313	25%	205,828
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			205,000

13 工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	823,313	✓
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	823,313	✓
15 非対象額計 (-)	8,459,507	✓
16 管理費区分6・A・B・C・D	0	(材料費 鋼材)
17 管理費区分E・F・Z9923	571,507	(材料費 鋼材を除く)
18 管理費区分3	7,888,000	(機器単体費)
19 管理費区分1	0	(輸送費)
20 管理費区分2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21 管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22 管理費区分9	0	(率計算の非対象額)
23 工場管理費 単独 (追加工事)	205,000	✓

- 9 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

共通仮設費

1 主たる工種 単独 (当該工事)	水門設備 (小形水門) 維持修繕	
2 主たる工種 合算工事		
3 対象工事費	1,785,819	✓
4 掘付直接工事費	1,785,819	✓
5 準備費 (処分費)	0	
6 事業損失防止施設費	0	
7 対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	328	✓
8 現工事	0	
9 合算工事	0	
10 非対象額計 (-)	0	
11 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12 管理費区分3	0	機器単体費
13 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14 管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体費) の額
15 管理費区分9	0	間接費非対象額
16 管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17 対象額支給品 (+)	0	
18 無償貸付機械評価額 (+)	0	
19 共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	1,785,819	✓
20 現工事	0	
21 合算工事	0	
22 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	1,785,491	✓
23 現工事	0	
24 合算工事	0	
25 共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	19.81%	✓
26 現工事	0%	
27 合算工事	0%	
28 施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
29 現工事	0	
30 共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	24.48%	✓
31 計上額 単独 (追加工事)	437,000	✓
32 現工事	0	
33 合算工事	0	

- 10 -

三重県 県土整備部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	2,222,819	✓
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	2,222,491	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.89%	✓
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	25.28%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	561,000	✓
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	561,000	✓

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (小形水門) 維持修繕	
2	工事原価 単独 (追加工事)	13,916,119	✓
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (-)	320,700	
6	管理費区分9	320,700	間接費非対象額
7	管理費区分7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	13,595,419	✓
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	13,595,091	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	25.55%	✓
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	7,858,000	✓
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.58	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.54	✓
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	13,595,419	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 5,438 円
28	一般管理費等率 (補正後)	13.84%	
29	計上額 単独 (追加工事)	1,880,881	✓
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	1,880,881	✓

一式当たり内訳書

第3号内訳書		小形水門輸送					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
修繕工事輸送費 (プレートガーダローラ・スライド)	対象設備質量 (実数入力) =0.777t: 想定 輸送距離 (実数入力) =48km: /	式	1	37,000	37,000			WF903500 管理費区分 有 単-20号	
合 計					37,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		小形水門輸送					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
修繕工事輸送費 (プレートガーダローラ・スライド)	対象設備質量 (実数入力) =0.962t: 想定 輸送距離 (実数入力) =3.6km: /	式	1	13,000	13,000			WF903500 管理費区分 有 単-21号	
合 計					13,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 18 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	区分=プレートガード構造スライドゲート (小形) : 二次側電気配線配管施工の有無 =無: 据付労務費計(実数入力) =554,093円:	式	1	16,620	16,620			WH810100 管理費区分 E 単-22号
据付補助材料費	工種=河川用水門設備: 河川用水門設備区分=小形水門: 据付労務費(実数入力) =554,976円:	式	1	8,324	8,324			WF870300 管理費区分 E 単-23号
合 計					24,944			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 19 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	10.46	29,432	307,858			R0303 管理費区分 4 割増率 0% (据付)
普通作業員		人	2.61	23,608	61,616			R0102 管理費区分 4 割増率 0% (据付)
機械設備据付工		人	5.23	29,432	153,929			R0303 管理費区分 4 割増率 0% (撤去)
普通作業員		人	1.3	23,608	30,690			R0102 管理費区分 4 割増率 0% (撤去)
合 計					554,093			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費(水門)	区分=プレートガーダ構造スライドゲート(小形):二次側電気配線配管施工の有無=無:据付労務費計(実数入力)=141,336円:	式	1	4,240	4,240			WH810100	管理費区分 E 単-24号
据付補助材料費	工種=河川用水門設備:河川用水門設備区分=小形水門:据付労務費(実数入力)=141,336円:	式	1	2,120	2,120			WF870300	管理費区分 E 単-25号
合 計					6,360				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 21 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工		人	4	29,432	117,728			R0303	管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	1	23,608	23,608			R0102	管理費区分 4 割増率 0%
合 計					141,336				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 22 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	工程=各種：据付補助材料費率（実数入力）=1%：据付労務費（実数入力）=49,702円： 式	式	1	497	497			WF870300 管理費区分 E 単-26号	
合 計					497				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 23 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工		人	1.4	29,432	41,204			R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員		人	0.36	23,608	8,498			R0102 管理費区分 4 割増率 0%	
合 計					49,702				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 24 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	工程=各種: 据付補助材料費率(実数入力))=1%: 据付労務費(実数入力)=139,921円:	式	1	1,399	1,399			RF870300 管理費区分 E 単-27号	
合 計					1,399				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 25 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

一式当たり内訳書

第12号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付工		人	2.63	29,432	77,406			R0303 管理費区分 4 割増率 0% (据付)	
普通作業員		人	0.66	23,608	15,581			R0102 管理費区分 4 割増率 0% (据付)	
機械設備据付工		人	1.33	29,432	39,144			R0303 管理費区分 4 割増率 0% (撤去)	
普通作業員		人	0.33	23,608	7,790			R0102 管理費区分 4 割増率 0% (撤去)	
合 計					139,921				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 26 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		機械経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	3	32,600	97,800			L001130001	管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	同上	日	1	32,600	32,600			L001130001	管理費区分 無
機械経費 (電気溶接機)	電気溶接機種別=ディーゼルエンジン付・200A排ガス(2次):運転日当運転時間=5時間:延べ使用日数=4日:他の電気溶接機の使用有無=無:	式	1	13,950	13,950			WF710300	管理費区分 無 単-28号
雑機械器具損料 (水門)	区分=率計算:機械器具費 (実数入力) =144,350円:	式	1	2,887	2,887			WF715500	管理費区分 有 単-29号
合 計					147,237				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 27 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第14号内訳書		土木数量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=人力施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m3	0.1	34,540	3,454			WB824010	管理費区分 無 単-30号
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km) (DID区間の有無)=8.0km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	0.1	1,589	158			CB227010	管理費区分 無 単-31号
処分費 (m3)		m3	0.1	2,110	211			WB020051	管理費区分 有 単-32号
無収縮モルタル		m3	0.1	290,000	29,000			ZA10226290	管理費区分 無
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	41	658.2	26,986			CB224410	管理費区分 無 単-33号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 28 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第14号内訳書		土木数量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					59,809				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 29 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第15号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費 (水門)	区分=プレートガーダ構造スライドゲート (小形) : 二次側電気配線配管施工の有無 =無: 据付労務費計 (実数入力) =314,059円:	式	1	9,421	9,421			WF810100 管理費区分 E 単-34号	
据付補助材料費	工種=河川用水門設備: 河川用水門設備区 分=小形水門: 据付労務費 (実数入力) = 314,059円:	式	1	4,710	4,710			WF870300 管理費区分 E 単-35号	
合 計					14,131				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 30 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第16号内訳書		据付労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	8.89	29,432	261,650			R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	2.22	23,608	52,409			R0102 管理費区分 4 割増率 0%
合 計					314,059			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 31 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第17号内訳書		機械経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	2	32,600	65,200			L001130001 管理費区分 無
雑機械器具損料 (水門)	区分=率計算: 機械器具費 (実数入力) = 65,200円:	式	1	1,304	1,304			WF715500 管理費区分 有 単-36号
合 計					66,504			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 32 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第18号内訳書		土木数量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=人力 施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業 の有無=無し: /	m3	0.05	34,540	1,727			WB824010 管理費区分 無 単-37号	
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこ わし:積込工法区分=機械積込:DID区間 の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間 有無)=5.7km以下:費用の内訳=全ての 費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼ ル】10t積級1【タイヤ損耗費1 0t積級良好 供用日】 /	m3	0.05	1,370	68			CB227010 管理費区分 無 単-38号	
処分費 (m3) /		m3	0.05	2,350	117			WB020051 管理費区分 有 単-39号	
無収縮モルタル		m3	0.05	290,000	14,500			ZA10226290 管理費区分 無	
合 計					16,412				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 33 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第19号内訳書		スクラップ運搬					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品及び支給品運搬	トラック規格=2t積 2t吊:片道運搬距離=7.1 km:1回当たり平均積載質量=0.287t: /	回	1	6,115	6,115			D9820790 管理費区分 無 単-40号	
合 計					6,115				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 34 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第20号内訳書		技術管理費 (大明西樋門)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗膜調査	検体採取	箇所	1	116,000	116,000			WYB00033	管理費区分 9
含有量試験	鉛・六価クロム・PCB	検体	1	30,500	30,500			WYB00034	管理費区分 9
溶出試験	鉛・六価クロム・PCB・溶出液作成料	検体	1	29,100	29,100			WYB00035	管理費区分 9
合 計					175,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 35 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第21号内訳書		技術管理費 (前田樋門)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗膜調査	検体採取	箇所	1	116,000	116,000			WYB00105	管理費区分 9
溶出試験	鉛・六価クロム・PCB・溶出液作成料	検体	1	29,100	29,100			WYB00107	管理費区分 9
合 計					145,100				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
戸当り(小形水門)	水門形式プレートゲート構造スライドゲート;片側側部戸当り高さ(数値入力)1.5m;純径間(数値入力)3m;設計水深(数値入力)2.63	単位	1	123,900		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主要部材費	SUS304 PL 9	kg	13.9	749	10,411.1	WYB00003 管理費区分 E
副部材費(率計上)水門	区分=戸当り;ゲート種類=プレートゲード 構造スライドゲート(小形);主要部材費計 (実数入力)=10,411円;	式	1	624	624	WH800100 管理費区分 E 単-7号
部品費(率計上)水門	同上	式	1	104	104	WH605100 管理費区分 F 単-8号
製作補助材料費	工種=河川用水門設備;河川用水門設備区分 =小形水門;部材費計(実数入力)=10,411 円;	式	1	1,353	1,353	WF870100 管理費区分 E 単-9号
機械設備製作工		人	3.56	29,900	106,444	R0302 管理費区分 J 割増率 0%
酸洗い費		m2	0.66	7,460	4,923.6	WYB00032 管理費区分 J
計					123,859.7	
単価					123,900	円/門分

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
開閉装置(小形水門)	水門形式プレートゲート構造スライドゲート;開閉装置形式ラック式	単位	1	4,238,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モーター機	LPH-4W 相当品	基	1	2,340,000	2,340,000	WYB00005 管理費区分 3
ラック棒	SUS304 L=5050mm	本	2	827,000	1,654,000	WYB00006 管理費区分 3
ラックカバー	SUS304 L=1000mm	本	2	54,000	108,000	WYB00008 管理費区分 3
ラックジョイント	SCS13	個	2	53,600	107,200	WYB00009 管理費区分 3
吊ピン	SUS304	本	2	14,200	28,400	WYB00011 管理費区分 3
計					4,237,600	
単価					4,238,000	円/門分

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
中間掘止め 区分C			1		284,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	114,700	114,700	WYB00051 管理費区分 E 単-10号
部品費		式	1	8,473	8,473	WYB00060 管理費区分 F 単-11号
製作補助材料費	工種=河川用水門設備:河川用水門設備区分 =小形水門:部材費計(実数入力)=114,700円:	式	1	14,910	14,910	WF870100 管理費区分 E 単-12号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =C:今回工事区分毎全体質量=0.118t:使用 材料=標準以外(SUS材使用 比率計算) :製作部材質量(材料補正)=0.118kg:SUS 及びSUSクラッド鋼 質量=0.118kg:	基	1	119,600	119,600	WF190100 管理費区分 有 単-13号
酸洗い費		m2	3.6	7,460	26,856	WYB00067 管理費区分 J
計					284,539	
単価					284,600	円/箇所

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵・タラップ 区分C			1		753,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費		式	1	367,300	367,300	WYB00012 管理費区分 E 単-14号
部品費		式	1	5,740	5,740	WYB00013 管理費区分 F 単-15号
製作補助材料費	工種=河川用水門設備:河川用水門設備区分 =小形水門:部材費計(実数入力)=367,300円:	式	1	47,740	47,740	WF870100 管理費区分 E 単-16号
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)	連続発注による工数補正=補正しない:区分 =C:今回工事区分毎全体質量=0.356t:使用 材料=標準以外(SUS材使用 比率計算) :製作部材質量(材料補正)=0.356kg:SUS 及びSUSクラッド鋼 質量=0.356kg:	基	1	269,100	269,100	WF190100 管理費区分 有 単-17号
酸洗い費		m2	8.47	7,460	63,186.2	WYB00068 管理費区分 J
計					753,066.2	
単価					753,100	円/箇所

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
開閉装置(小形水門)	水門形式プレートゲート構造スライドゲート:開閉装置形式リフト式	門分	1	3,650,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
巻上機	LPH-4S 相当品	基	1	1,790,000	1,790,000	WYB00100 管理費区分 3
ラック棒	SUS304 L=6640mm	本	1	1,610,000	1,610,000	WYB00101 管理費区分 3
ラックカバー	SUS304 L=1000mm	本	1	56,200	56,200	WYB00102 管理費区分 3
ラックジョイント	SCS13	個	1	162,000	162,000	WYB00103 管理費区分 3
吊ビン	SUS304	本	1	31,500	31,500	WYB00104 管理費区分 3
計					3,649,700	
単価					3,650,000	円/門分

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		式	1	142,300		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人日	4	19,450	77,800	WB010211 管理費区分 無 単-41号
交通誘導警備員B		人日	4	16,120	64,480	WB010212 管理費区分 無 単-42号
計					142,280	
単価					142,300	円/式

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WH800100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費 (率計上) 水門	戸当り プレートガード構造スライドゲート (小形) 10411円	式	1	624	624	Y032970000- 管理費区分 E
計					624	
単価					624	円/式
J01 区分	戸当り					
J02 ゲート種類	プレートガード構造スライドゲート (小形)					
J07 主要部材費計 (実数入力)	10,411 円					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WH605100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門	戸当り プレートガード構造スライドゲート (小形) 10411円	式	1	104	104	Y032951000- 管理費区分 F
計					104	
単価					104	円/式
J01 区分	戸当り					
J02 ゲート種類	プレートガード構造スライドゲート (小形)					
J07 主要部材費計 (実数入力)	10,411 円					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WF870100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 10411円 /	式	1	1,353	1,353	Y032972000- 管理費区分 E
計					1,353	
単価					1,353	円/式
J01 工種	河川用水門設備					
J02 河川用水門設備区分	小形水門					
J08 部材費計 (実数入力)	10,411 円					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00051

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費					114,700	
6	SUS304	kg	2.2	644	1,416	WYB00052 管理費区分 E
PL 9	同上	kg	42.3	749	31,682	WYB00053 管理費区分 E
C 150×75×9	同上	kg	65.5	1,130	74,015	WYB00054 管理費区分 E
L 75×75×6	同上	kg	6.4	942	6,028	WYB00055 管理費区分 E
L 65×65×6	同上	kg	1.7	942	1,601	WYB00064 管理費区分 E
計					114,742	
単価					114,700	円/式

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00060

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

部品費		単位	式	数量	1	単価	8,473
名称	規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
寸切B,N M12	SUS304	kg	1.1	2,750	3,025	WYB00061 管理費区分 F	
B,N M12	同上	kg	2	2,270	4,540	WYB00065 管理費区分 F	
B,N M10	同上	kg	0.4	2,270	908	WYB00066 管理費区分 F	
計					8,473		
単価					8,473	円/式	

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WF870100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作補助材料費			単位	式	数量	1	単価	14,910
規格	河川用水門設備 小形水門 114700円								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
補助材料費		式	1	14,911	14,911	Y032972000- 管理費区分 E			
計					14,911				
単価					14,910	円/式			
J01 工種	河川用水門設備								
J02 河川用水門設備区分	小形水門								
J08 部材費計 (実数入力)	114,700 円								

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WF190100

単価適用年月日 令和 6年 8月 1日
 歩掛適用年月日 令和 6年 8月 1日
 労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない C 0.118t 標準以外 (SUS材使用 比率計算) 0.118kg 0.118kg		人	4	29,900	119,600	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計						119,600	
単価						119,600	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない						
J02 区分	C						
J04 今回工事区分毎全体質量	0.118 t						
J06 使用材料	標準以外 (SUS材使用 比率計算)						
J08 製作部材質量 (材料補正)	0.118 kg						
J09 SUS及びSUSクラッド鋼 質量	0.118 kg						

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00012

単価適用年月日 令和 6年 8月 1日
 歩掛適用年月日 令和 6年 8月 1日
 労務調整-超過-規制 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接部材費						367,300	
PL 6	SUS304		kg	0.1	644	64	WYB00014 管理費区分 E
PL 9	同上		kg	19.4	749	14,530	WYB00015 管理費区分 E
C 200×100×10	同上		kg	127.4	1,130	143,962	WYB00016 管理費区分 E
L 100×100×10	同上		kg	27.8	957	26,604	WYB00017 管理費区分 E
パイプ φ42.7×3t	同上		kg	96.1	1,010	97,061	WYB00018 管理費区分 E
パイプ φ34×3t	同上		kg	70	1,010	70,700	WYB00019 管理費区分 E
90° エルボ φ42.7	同上		kg	1.3	978	1,271	WYB00020 管理費区分 E
RB φ20	同上		kg	14.3	917	13,113	WYB00021 管理費区分 E
計						367,305	
単価						367,300	円/式

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00013

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	部品費		単位	式	数量	1	単価	5,740
規格								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
寸切B, N M12		SUS304	kg	2.8	2,050	5,740	WYB00069 管理費区分 F	
計						5,740		
単価						6,740	円／式	

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WF870100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	製作補助材料費			単位	式	数量	1	単価	47,740
規格	河川用水門設備 小形水門 367300円								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
補助材料費			式	1	47,749	47,749	Y032972000- 管理費区分 E		
計						47,749			
単価						47,740	円／式		
J01 工種		河川用水門設備							
J02 河川用水門設備区分		小形水門							
J08 部材費計 (実数入力)		367,300 円 /							

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WF190100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない C 0.356t 標準以外 (SUS材使用 比率計算) 0.356kg 0.356kg	基	1		269,100	
機械設備製作工		人	9	29,900	269,100	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計					269,100	
単価					269,100	円/基
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 区分	C					
J04 今回工事区分毎全体質量	0.356 t					
J06 使用材料	標準以外 (SUS材使用 比率計算)					
J08 製作部材質量 (材料補正)	0.356 kg					
J09 SUS及びSUSクラッド鋼 質量	0.356 kg					

- 53 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

参考資料 (1)

単-18号

WF903500

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (プレートガードローラ・スライド)	0.497t 36.3km	式	1		23,000	
修繕工事輸送費 (全工程)	0 < x × D ≤ 10	式	1	23,000	23,000	WF904100 管理費区分 1 単-43号
計					23,000	
単価					23,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)	0.497 t					
J02 想定輸送距離 (実数入力)	36.3 km					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WF903500

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (プレートガードローラ・スライド)	0.668t 36.3km	式		1	28,000	28,000	WF904100 管理費区分 L 単-44号
計						28,000	
単価						28,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)	0.668 t						
J02 想定輸送距離 (実数入力)	36.3 km						

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WF903500

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (プレートガードローラ・スライド)	0.777t 48km	式		1	37,000	37,000	WF904100 管理費区分 L 単-45号
計						37,000	
単価						37,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)	0.777 t						
J02 想定輸送距離 (実数入力)	48 km						

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WF903500

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (プレートガードローラ・スライド)	0.962t 3.6km	式	1	13,000	13,000	WF904100 管理費区分 L 単-46号
修繕工事輸送費 (全工程 0 < x × D ≤ 10.0)	対象設備質量 (実数入力) = 0.962t : 想定輸送距離 (実数入力) = 3.6km :	式	1	13,000	13,000	
計					13,000	
単価					13,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)	0.962 t					
J02 想定輸送距離 (実数入力)	3.6 km					

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WH810100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費 (水門)	プレートガード構造スライドゲート (小形) 無 554093円	式	1	16,622	16,622	Y032974000- 管理費区分 E
据付材料費		式	1	16,622	16,622	
計					16,622	
単価					16,620	円/式
J01 区分	プレートガード構造スライドゲート (小形)					
J02 二次側電気配線配管施工の有無	無					
J03 据付労務費計 (実数入力)	554,093 円					

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WF870300

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘付補助材料費		式	1	8,324	8,324	Y032972000- 管理費区分 E
計					8,324	
単価					8,324	円/式
J01 工種	河川用水門設備					
J02 河川用水門設備区分	小形水門					
J07 掘付労務費 (実数入力)	554,976 円					

- 59 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

参考資料 (1)

単-24号

WH810100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘付材料費 (水門)		式	1	4,240	4,240	Y032974000- 管理費区分 E
計					4,240	
単価					4,240	円/式
J01 区分	プレートガード構造スライドゲート (小形)					
J02 二次側電気配線配管施工の有無	無					
J03 掘付労務費計 (実数入力)	141,336 円					

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WF870300

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
掘付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 141336円	式	1		2,120	2,120	Y032972000- 管理費区分 E
計						2,120	
単価						2,120	円/式
J01 工種	河川用水門設備						
J02 河川用水門設備区分	小形水門						
J07 掘付労務費 (実数入力)	141,336 円						

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WF870300

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
掘付補助材料費	各種 1% 49702円	式	1		497	497	Y032972000- 管理費区分 E
計						497	
単価						497	円/式
J01 工種	各種						
J06 掘付補助材料費率 (実数入力)	1 %						
J07 掘付労務費 (実数入力)	49,702 円						

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WF870300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘付補助材料費		式	1	1,399	1,399	Y032972000- 管理費区分 E
計					1,399	
単価					1,399	円/式
J01 工費	各種					
J06 掘付補助材料費率(実数入力)	1 %					
J07 掘付労務費(実数入力)	139,921 円					

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WF710300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]	機械使用条件=補正なし：岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品 補正=普通：供用日当り運転日数=0日：交 替制による割増し=交替制を適用しない：異 常補正=0無：基礎価格補正=しない：運転 日当り運転時間=5時間	日	4	3,489	13,956	K2081027 管理費区分 無 単-47号
計					13,956	
単価					13,950	円/式
J01 電気溶接機種別	ディーゼルエンジン付・200A排ガス(2次)					
J02 運転日当運転時間	5 時間					
J03 延べ使用日数	4 日					
J04 他の電気溶接機の使用有無	無					

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-31号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	搬送機		単位	m ³	数量	1	単価	1,589
コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用								
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
					1,480.7			
労務構成比率			%	43.88				
運転手（一般）			%	43.88	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	14.43				
軽油			%	14.43	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	41.69				
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10 t積級 【10 t積級 良好 供用日】		%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 般発生作業	コンクリート（無筋）構造物とりこわし							
J02 積込工法区分	機械積込							
J03 DID区間の有無	無し							
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	8.0km以下							
J13 費用の内訳	全ての費用							

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WB020051

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	処分費 (m3)			単位 m3	数量 100	単価 2,110
名称	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金 (無筋コン塊)	3	m3	100	2,110	211,000	2A10651610 管理費区分 T
計					211,000	
単価					2,110	円/m3

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB224410

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）			単位	孔	数量	1	単価	658.2
規格	30mm以上200mm未満								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					645.14				
労務構成比率			%	95.32					
特殊作業員			%	45.55	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	18.52	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	13.43	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	2.38					
ガソリン		レギュラー	%	1.94	149	160	Z006704001 管理費区分 無		
その他（材料）			%				ZZ0000001 管理費区分 無		
機械構成比率			%	2.3					
発動発電機【ガソリンエンジン駆動】		2 kVA	%	1.1	455	530	L001110001 管理費区分 無		

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB224410

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）			単位	孔	数量	1	単価	658.2
規格	30mm以上200mm未満								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
電動ハンマドリル		穴あけ能力 φ38～40mm	%	0.77	267	267	M002083002 管理費区分 無		
その他（機械）			%				AM000001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 削孔深さ		30mm以上200mm未満							

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WH810100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
据付材料費 (水門)	プレートガード構造スライドゲート (小形) 無 314059円						
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
据付材料費		式		1	9,421	9,421	Y032974000- 管理費区分 E
計						9,421	
単価						9,421	円/式
J01 区分	プレートガード構造スライドゲート (小形)						
J02 二次側電気配線配管施工の有無	無						
J03 据付労務費計 (実数入力)	314,059 円						

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WF870300

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 314059円						
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
補助材料費		式		1	4,710	4,710	Y032972000- 管理費区分 E
計						4,710	
単価						4,710	円/式
J01 工種	河川用水門設備						
J02 河川用水門設備区分	小形水門						
J07 据付労務費 (実数入力)	314,059 円						

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WF715500

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雑機械器具損料 (水門)	率計算 65200円	式	1	1,304	1,304	Y035014000- 管理費区分 G
計					1,304	
単価					1,304	円/式
J01 区分	率計算					
J02 機械器具費 (実数入力)	65,200 円					

- 73 -

三重県 県土整備部

506-k174230-00213-31(0)

参考資料 (1)

単-37号

WB324010

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	1	34,538.4	34,538	Q001611002 管理費区分 無
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	34,538.4	34,538	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					34,540	
単価					34,540	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	般運搬	単位	m 3	数量	1	単価	1,370
規格	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,276.4		
	労務構成比率		%	43.88			
	運転手（一般）		%	43.88	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	14.43			
	軽油		%	14.43	134	146	Z008702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	41.69			
	ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	コンクリート（無筋）構造物とりこわし						
J02 積込工法区分	機械積込						
J03 DID区間の有無	無し						
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）	5.7km以下						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WB020051

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m ³)		m ³	100		2,350	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金 (無筋コン塊)		m ³	100	2,350	235,000	ZA10650880 管理費区分 T
計					235,000	
単価					2,350	円/m ³

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

D9820790

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬	2t積 2t吊 7.1km 0.287 t	回	1		6,115	
普通作業員		人	0.102	23,608	2,408	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラック [クレーン装置付]	機械使用条件=補正なし: 岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない: 機械損耗部品 補正=普通: 供用日当り運転時間=0時間: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0無: 基礎価格補正=しない: 運 転日当り運転時間=0時間:	時間	0.545	6,803	3,707	X0302009 管理費区分 無 単-48号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					6,115	
単価					6,115	円/回
J01 トラック規格	2t積 2t吊 ✓					
J02 片道運搬距離	7.1 km ✓					
J03 1回当り平均積載質量	0.287 t ✓					

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WB010211

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A		人日	1		19,450	
交通誘導警備員A		人	1	19,448	19,448	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					19,450	
単価					19,450	円/人日

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,120	16,120	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,120	
単価						16,120	円/人日

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-43号

WF904100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 8月 1日 令和 6年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (全工程 0 < x × D ≤ 100)			式	1	23,000	23,000	Y007610000- 管理費区分 L
輸送費			式	1	23,000	23,000	
計						23,000	
単価						23,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)	0.497 t						
J02 想定輸送距離 (実数入力)	36.3 km						

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-46号

WF904100

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (全工種 0<x×D≤100)	0.962t 3.6km	式	1	13,000	13,000	Y007610000- 管理費区分 1
計					13,000	
単価					13,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)	0.962 t					
J02 想定輸送距離 (実数入力)	3.6 km					

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-47号

K2081027

単価適用年月日	令和 6年 8月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 8月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0無 しない 5時間	日	1	3,489	3,489	
軽油		L	11.5	146	1,679	Z006702002 管理費区分 無
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流 200 A	日	1	1,810	1,810	M002081027 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					3,489	
単価					3,489	円/日
J01 機械使用条件	補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転日数	0 日					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0 無					
J07 基礎価格補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	5 時間					

- 84 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

- 87 -